
 D.D.S.  n. 118

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 
SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative  e regolamentari  sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità dello Stato;
VISTA la  l.r.  22.3.1963  n.  26,  modificata  ed  integrata  con  l.r.  12.5.1975  n.  21,l.r.  

19.6.1982 n. 55 e l.r. 16/4/2003 n. 4;
VISTO         il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in  

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali;

VISTA     la l.r. 22/02/2019 n. 2 che approva bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2019-2021;

VISTA      la  Delibera di Giunta n. 75 del 26/02/2019 con cui si approva il “Documento  
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2019-2021” e il “Bilancio 
Finanziario Gestionale per il triennio 2019-2021”;

VISTO il D.D.G. n. 843 dell’  8/10/2018 di conferimento alla scrivente dell'incarico di 
dirigente del Servizio 8 “Locazioni e patrimonio disponibile”;

PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria di un'area di mq. 148,00 sita nel Comune 
di Augusta, Loc.tà “Campo Campolato” identificata in Catasto col foglio 22 p.lle  
786, 789, 791 e 792;

CONSIDERATO che detta  area,  a  seguito  di  istanza avanzata dal  Sig.  Galassi  Alfredo,  nato a 
XXXXXXX  il  XX/XX/XXXX  c.f.  XXXXXXXXXXXXXXXX,  con  D.I.D.  n.  851  del 
15/11/2016 è stata sdemanializzata ed entrata a far parte dei beni appartenenti 
al patrimonio disponibile;

CONSIDERATO che il Sig. Galassi Alfredo, nella sua qualità di utilizzatore del predetto bene, è 
tenuto  al  pagamento  annuo  dell'indennità  di  occupazione  in  favore  della 
Regione Siciliana;

VISTA la quietanza n.  17705  del  12/03/2019  con la  quale il  Sig.  Galassi  Alfredo ha  
provveduto  a  versare  l'importo  di  €  1.686,56  sul  Capitolo  n.  2731  Capo  7 
esercizio  finanziario 2018,  del  bilancio regionale,  dovuto per l'anno 2019 per  
l'utilizzo della predetta area;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  all’accertamento  sul  conto  della  competenza 
dell’esercizio finanziario 2019 dell’importo di € 1.686,56 in entrata del bilancio 
regionale, capo 7, capitolo n. 2731; 

D E C R E T A

articolo 1

Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di € 1.686,56 in entrata del  

1



Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019, capo 7, capitolo n. 2731, versata dal Sig.  
Galassi Alfredo nato a XXXXXXX il XX/XX/XXXX c.f. XXXXXXXXXXXXXXXX, quale corrispettivo dovuto a 
titolo  di  indennità  di  occupazione  per  l'anno  2019  per  l'utilizzo  dell'area  patrimoniale  regionale  
meglio descritta in premessa.

articolo 2

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di E.3.01.03.02.002 del piano 
dei conti finanziario.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014 sarà 
trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione on line sul sito istituzionale e verrà trasmesso alla   Ragioneria  Centrale  Assessorato  
Economia.

Palermo, lì 31/01/2020

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
    (Geom. Giuseppe Clesi) *

* “firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai
sensi dell'art.3 comma 2 del DLGS n.39/1993”

2

IL  DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
(Arch. Marilù Miranda) *


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
	SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO


